
 

 

 OPENBAAR FAILLISSEMENTS VERSLAG  rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 

 

Faillissement: Philmass B.V.       Nummer: 17 

 

Datum: 13 september 2016 

 

Gegevens onderneming : Philmass B.V 

Dossiernummer : 03100021 

Faillissementsnummer : C/02/10/420 F 

Datum uitspraak : 3 augustus 2010 

Curator : mr. H.K. Folkerts 

Rechter-Commissaris : mr. drs. C.T.M. Luijks 

Data verslaglegging                                 1e verslag: 3 september 2010 

2e verslag: 3 december 2010 

3e verslag: 18 maart 2011 

4e verslag: 7 juni 2011 

5e verslag: 22 september 2011 

6e verslag: 19 januari 2012 

7e verslag: 11 mei 2012 

8e verslag: 30 augustus 2012 

9e verslag: 21 november 2012 

10e verslag: 7 maart 2013 

11e verslag: 26 augustus 2013 

12e verslag: 19 februari 2014 

13e verslag: 29 augustus 2014 

14e verslag: 5 maart 2015 

15e verslag: 8 september 2015 

16e verslag: 25 februari 2016 

17e verslag: 13 september 2016 

Activiteiten onderneming : Beheeractiviteiten en in- /export van goederen. 

Omzetgegevens  :  

Personeel gemiddeld aantal : 3 

Saldo einde verslagperiode : € 334,45 

Verslagperiode : 22 februari 2016 t/m 31 augustus 2016 

Bestede uren in verslagperiode : 7 uren en 6 minuten 

Bestede uren totaal : 70 uren en 36 minuten 
 

Opmerking vooraf: 

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt. 

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag zijn 

cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw bijgevoegd. 

 

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de curator. 

 

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 

  



2 

1. Inventarisatie 

 

 

1.1 Directie en organisatie Enig bestuurder van curanda is de heer P.G. Maher. Enig 

aandeelhouder van curanda is Beheer- en 

Beleggingsmaatschappij B.G. Maher B.V. Curanda is een 

holding vennootschap. De werkzaamheden vonden plaats 

met Philmah B.V. Deze werkmaatschappij is op 23 maart 

2010 in staat van faillissement verklaard. 

1.2 Winst en verlies De volledige financiële stukken waaronder de winst- en 

verliesrekening zijn nog niet ontvangen. De stukken zijn 

bij bestuurder van curanda opgevraagd. Nader onderzoek 

is derhalve geïndiceerd.  

1.3 Balanstotaal 2007: € 508.515 

2008: € 765.094 

1.4 Lopende procedures De curator is niet bekend met lopende procedures. 

1.5 Verzekeringen Er zijn geen lopende verzekeringen. 

1.6 Huur Curanda heeft de (onder)huur van het pand aan de 

Spuiweg 14 te Waalwijk op 19 november 2009 met 

wederzijds goedvinden beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement De werkmaatschappij Philmah B.V. was een 

distributiebedrijf. Hiervoor was deze sterk afhankelijk van 

één opdrachtgever te weten Sporttraining. Sporttraining 

is in de problemen gekomen en verstrekte geen 

opdrachten meer aan Philmah B.V, waarna ze heeft 

getracht nieuwe opdrachten binnen te halen. Dit is echter 

niet gelukt waardoor de onderneming onvoldoende 

inkomsten kon genereren om het hoofd boven water te 

houden. Op 23 maart 2010 is de werkmaatschappij 

Philmah B.V. failliet gegaan. Uiteindelijk is eind juli 2010 

besloten het eigen faillissement van curanda aan te 

vragen.  

  

2. Personeel  

 

2.1 Aantal ten tijde van faill. 3 

2.2 Aantal in jaar voor faill. 3 

2.3 Datum ontslagaanzegging: Op 4 augustus 2010 na verkregen toestemming van de 

rechter-commissaris. 

 

 Werkzaamheden Ontslaan werknemers en overleg UWV. 

  

 

 

 



3 

3. Activa  

  

Onroerende zaken  

3.1 Beschrijving N.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst N.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek N.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage N.v.t. 

 

 Werkzaamheden Geen. 

  

Bedrijfsmiddelen  

3.5 Beschrijving N.v.t. 

 
 

3.6 Verkoopopbrengst N.v.t. 

3.7 Boedelbijdrage N.v.t. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus N.v.t. 

 

 Werkzaamheden Geen. 

  

Voorraden/ onderhanden werk  

3.9 Beschrijving N.v.t. 

3.10 Verkoopopbrengst N.v.t. 

3.11 Boedelbijdrage N.v.t. 

 

 Werkzaamheden Geen. 

 

  

Andere activa  

3.12 Beschrijving N.v.t. 

3.13 Verkoopopbrengst N.v.t. 

 

 Werkzaamheden Geen. 

  

4. Debiteuren 

 

 

4.1 Omvang debiteuren N.v.t. 

4.2 Opbrengst N.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage N.v.t. 

 

 Werkzaamheden Geen. 

 

 

 



4 

5. Bank / Zekerheden  

 

5.1 Vordering van bank(en) De Rabobank heeft een vordering van € 324.644,97 uit 

hoofde van een opgezegd rekening courant krediet. 

5.2 Leasecontracten Curanda had op datum faillissement geen lopende 

leasecontracten. 

5.3 Beschrijving zekerheden De Rabobank heeft het pandrecht op de inventaris, de 

voorraad en de debiteuren. Naar het zich laat aanzien is 

heeft curanda geen activa, zodat het uitwinnen van de 

zekerheidsrechten niet aan de orde is. 

5.4 Separatistenpositie zie 5.3 

5.5 Boedelbijdragen N.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud N.v.t. 

5.7 Reclamerechten N.v.t. 

5.8 Retentierechten N.v.t. 

 

 Werkzaamheden Vordering Rabobank verifiëren. 

 

  

6. Doorstart / voortzetten  

  

Voortzetten  

6.1 Exploitatie / zekerheden N.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging N.v.t. 

 

 Werkzaamheden Geen. 

  

Doorstart  

6.3 Beschrijving N.v.t. 

6.4 Verantwoording N.v.t. 

6.5 Opbrengst N.v.t. 

6.6 Boedelbijdrage N.v.t. 

 

 Werkzaamheden Geen. 

  

7. Rechtmatigheid  

  

7.1 Boekhoudplicht De curator heeft een gedeelte van de administratie 

ontvangen. De curator heeft bestuurder van curanda 

verzocht de integrale administratie te overleggen.  

7.2 Depot jaarrekeningen 2007: 13 januari 2009 

2008: 7 oktober 2009 

De jaarrekeningen zijn derhalve tijdig gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant De onderneming maakt gebruik van de vrijstelling voor 



5 

kleine ondernemingen in gevolge artikel 2:396 BW. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen Nog in onderzoek. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur Nog in onderzoek. De curator is de mening toegedaan dat 

de heer Maher zich schuldig heeft gemaakt aan kennelijk 

onbehoorlijk bestuur, aangezien o.a. niet is voldaan aan 

de administratieplicht. De heer Maher heeft aangegeven 

het niet met de curator eens te zijn. Om deze reden heeft 

de curator een procedure tegen de heer Maher opgestart. 

 

Op 22 juli 2015 heeft de rechtbank Zeeland-West-Brabant 

vonnis gewezen. De rechtbank heeft geoordeeld dat de 

heer Maher zich niet schuldig heeft gemaakt aan kennelijk 

onbehoorlijk bestuur. Wel heeft de rechtbank de 

rekening-courant vordering van € 130.460,= toegewezen. 

 

7.6 Paulianeus handelen Nog in onderzoek. 

 

 Werkzaamheden 

 

Opstarten procedure tegen de heer Maher. 

  

8. Crediteuren  

  

8.1 Boedelvorderingen Salaris curator pm. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus De belastingdienst heeft tot op heden een vordering 

ingediend ten bedrage van € 96.513,00.  

8.3 Pref. vord. van het UWV Nog onbekend.  

8.4 Andere pref. crediteuren Nog onbekend. 

8.5 Aantal concurrente         

             crediteuren 

Volgens opgave van curanda zijn er 13 crediteuren. Tot op 

heden hebben 6 crediteuren hun vordering ingediend. 

8.6 Bedrag concurrente 

             crediteuren 

Volgens opgave van curanda bedraagt de hoogte van de 

vordering € 444.711,82. Tot op heden hebben de 

crediteuren voor een bedrag van € 389.921,52 aan 

vorderingen ingediend. 

8.7 Verwachte wijze van 

             afwikkeling 

Nog onbekend. 

 

 

Werkzaamheden 

 

Verifiëren vorderingen crediteuren. 

  

9. Procedures  

  

9.1 Naam wederpartij(en) N.v.t. 

9.2 Aard procedure N.v.t. 

9.3 Stand procedure N.v.t. 

 

 Werkzaamheden Geen. 



6 

10. Overig  

10.1     Termijn afwikkeling  

             faillissement: 

Thans is nog onbekend op welke termijn het faillissement 

kan worden afgewikkeld. 

10.2 Plan van aanpak De vorderingen van crediteuren zullen worden 

geïnventariseerd. Daarnaast zal er een onderzoek worden 

gestart naar de boekhoudplicht, paulianeus handelen dan 

wel kennelijk onbehoorlijk bestuur. 

10.3 Indiening volgend verslag 25 februari 2017 

 


